平成 26 年 6月 30 日

各 位

会社名 セーラー万年筆株式会社

代表者 代表取締役社長 中島 義雄

（コード番号 7992 東証第二部）

問合先 取締役管理部長 比佐 泰

TEL: 03-3846-2651

ライツ・オファリング（ノンコミットメント型／上場型新株予約権の無償割当て）

に係る資金使途の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年 12 月 27 日付「ライツ・オファリング（ノンコミットメント型

／上場型新株予約権の無償割当て）に関するお知らせ」にて公表したライツ・オファリングによる第４回新株予

約権の行使に係る資金使途の一部変更について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の内容

ライツ・オファリングによる第４回新株予約権の行使に係る資金使途のうち、Ｍ＆Ａ資金として確保してあり

ました約 6 億 4 千万円のうち 1 億 6 千万円を短期借入金返済に充当いたします。

２．変更の理由

ライツ･オファリングによる第４回新株予約権行使に係る資金使途であるＭ＆Ａの対象として、当初、中国

の企業を想定し、準備しておりましたが、交渉の進行状況や昨今の国際情勢等から、計画を一旦中止し見

直すこととなったため、資金の一部を銀行からの短期借入金返済に充当するものであります。来年度、Ｍ＆

Ａ資金として本資金が必要となった場合には、本金額を上限として営業資金の一部を充当する予定であり

ます。なお、Ｍ＆Ａ資金として確保してありました残金につきましては、引き続き他案件等のＭ＆Ａ用資金と

して保有してまいります。

３．今後の見通し

本件変更に伴う当社業績への影響といたしましては、軽微であると見込んでおります。平成 26 年 12 月期

の業績予想につきましては、平成 26 年７月 31 日公表の「平成 26 年 12 月期第２四半期決算短信」をご参

照ください。

以 上